
Název akce: Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2016-73

DODATEK č. 2
SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2016-73

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem -  primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Liborem Gruberem -  technikem odd. investic a technické správy
OMI MmP
Tel: 466 859 412, e-mail: libor.gruber@mmp.cz
IČ:00274046 DIČ: CZ00274046
Bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

a

Zhotovitel: PRODIN a.s.
Se sídlem: Jiráskova 169, 530 02 Pardubice
Zastoupen: Ing. Jiřím Neslem, členem představenstva
Tel: 602 486 005 e-mail: jiri.nesl@prodin.cz
IČ: 252 92 161 DIČ: CZ25292161
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2532 
Bankovní spojení: KB Pardubice 
číslo účtu:

I.

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 14.9. 2016 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2016-73 (dále 
jen jako „SOD"). V průběhu projektových prací na dokumentaci pro územní řízení „Lávka pro pěší 
v prostoru nádraží ČD - PD" vznikly nové skutečnosti vztahující se k nutné demolici částí objektů 
ve vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
1 (dále jen SŽDC s.o.) a společnosti enteria a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice.
Na základě předchozích jednání se SŽDC s.o. o převodu investorství a plánované modernizaci 
železničního uzlu v Pardubicích bude objednatelem změněn rozsah prací v podobě ukončení 
projektových prací a inženýrské činnosti ve stupni dokumentace pro územní řízení.
Výše uvedené skutečnosti mají svou podstatou a rozsahem vliv na změnu ceny, rozsah a termín 
provedení díla.

2. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně ceny, rozsahu a 
termínu provedení díla, a tedy na změně SOD, následujícím způsobem:

-  1 -

mailto:libor.gruber@mmp.cz
mailto:jiri.nesl@prodin.cz


Název akce: Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2016-73

Ustanovení čl. III. Cena za DÍLO, odst. 1 dle SOD a dodatku č.1 SOD, jež zní:

Projektový návrh-studie (bez DPH)................................................................................ 172 500,- Kč
Projektová dokumentace pro územní řízení vč. inž. činnosti (bez DPH)......................... 460 000,- Kč
Projektová dokumentace pro stavební povolení vč. inž. činnosti (bez DPH).................. 345 000,- Kč
Projektová dokumentace pro provádění stavby (bez DPH)............................................172 500,- Kč
Celková cena díla (bez DPH)........................................................................................ 1 150 000,- Kč
DPH 21%.........................................................................................................................241 500,- Kč
Celková cena díla včetně DPH................................................................................1 391 500,- Kč

(slovy: (jedenmiliontřistadevadesátjedentisícpětset Korun českých včetně DPH)

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

Projektový návrh-studie (bez DPH)................................................................................172 500,- Kč
Projektová dokumentace pro územní řízení vč. inž. činnosti (bez DPH)........................460 000,- Kč
Projektová dokumentace demolice stavebních objektů (bez DPH)................................. 48 000,- Kč
Celková cena díla (bez DPH)...........................................................................................680 500,- Kč
DPH 21%......................................................................................................................... 142 905,- Kč
Celková cena díla včetně DPH...................................................................................823 405,- Kč

(slovy: osmsetdvacettřitisícčtyřistapět Korun českých včetně DPH)

Ustanovení čl.II. Termín a místo plnění, odst.1 dle SOD a dodatku č.1. SOD, jež zní:

- Projektový návrh (STUDIE) do 10 týdnů od podepsání SoD

- DÚR + IČ...... do 32 týdnů od odsouhlaseného projektového návrhu (studie), včetně podání
žádosti o územní rozhodnutí

- DSP + IČ do 10 týdnů od data nabytí pravomoci územního rozhodnutí, včetně podání
žádosti o stavební povolení

- DPS do 8 týdnů od data nabytí pravomoci stavebního povolení

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

- Projektový návrh (STUDIE) do 10 týdnů od podepsání SoD

- Projektová dokumentace pro demolice stavebních objektů, vč. IČ ......do 30.6.2017

- DÚR + IČ včetně podání žádosti o územní rozhodnutí.....do 30.6. 2017

- Předložení územního rozhodnutí s nabytím právní moci..... do 31.10.2017

-  2 -



Název akce: Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2016-73

Ustanovení čl. IV Placení DÍLA a fakturace, odst. 1 dle SOD, jež zní:

Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní 
strany dohodly, že úhrada ceny DÍLA dle této smlouvy bude realizována za každou provedenou 
dílčí část DÍLA, tj. jednotlivou řádně dokončenou, bez vad a nedodělků a protokolárně předanou 
dílčí část DÍLA (první část = studie; druhá část DÚR + IČ; třetí část = DSP+IČ; čtvrtá = DPS) a to 
tak, že částka vyfakturovaná každou jednotlivou fakturou vystavenou za každou jednotlivou dílčí 
část DÍLA dle této smlouvy. Při převzetí každé dílčí části DÍLA bude oboustranně podepsán 
předávací protokol - část 1 (příloha SoD č.1). Na základě potvrzení o kontrole dílčí části DÍLA (část 
2 předávacího protokolu), případně také zápisu o odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise 
o předání a převzetí dílčí části DÍLA, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu za provedenou dílčí 
část DÍLA.

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní 
strany dohodly, že úhrada ceny DÍLA dle této smlouvy bude realizována za každou provedenou 
dílčí část DÍLA, tj. jednotlivou řádně dokončenou, bez vad a nedodělků a protokolárně předanou 
dílčí část DÍLA (první část = studie; druhá část = Projektová dokumentace pro demolice 
stavebních objektů vč. IČ; třetí část = DÚR + IČ vč. podání žádosti o územní rozhodnutí 
s pozastávkou ve výši 10% z ceny za tuto část, doplacení pozastávky ve výši 10% bude umožněno 
po předložení územního rozhodnutí s nabytím právní moci) a to tak, že částka vyfakturovaná 
každou jednotlivou fakturou vystavenou za každou jednotlivou dílčí část DÍLA dle této smlouvy. 
Při převzetí každé dílčí části DÍLA bude oboustranně podepsán předávací protokol - část 1 (příloha 
SoD č.1). Na základě potvrzení o kontrole dílčí části DÍLA (část 2 předávacího protokolu), případně 
také zápisu o odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí dílčí části DÍLA, 
je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu za provedenou dílčí část DÍLA.

II.

1. Zhotovitel není v prodlení, zejména v případě, jestliže v průběhu projednávání projektové 
dokumentace budou zjištěny okolnosti, které neumožní podání žádosti o územní rozhodnutí, 
vydání územního rozhodnutí nebo nebudou dodržovány správní lhůty, a na tyto zjištěné 
okolnosti nemohl mít zhotovitel vliv.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2016-73 ze dne 14.9.2016 nedotčená výše 
uvedenou změnou ceny, rozsahu a termínu provedení díla zůstávají v platnosti v původním 
znění.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

4. Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými 
osobami všech smluvních stran.

-  3 -



Název akce: Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2016-73

5. Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha: 1. Žádost o uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo „Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - 
PD" předloženou firmou PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice.

V Pardubicích dne V ...........................dne

za objednatele za zhotovitele

Ing. Martin Charvát 
primátor

Ing. Jiří Nesl 
člen představenstva

-  4 -



P R O D I N  A . S .  
J i r á s k o v a  1 6 9  
5 3 0  0 2  P A R D U B I C E

I Č O  2 5 2 9 2 1 6 1  
D I Č  C Z 2 5 2 9 2 1 6 1

T E L .  4 4 2 0  4 6 6  0 0 7  5 3 5 ,  5 2 0  
F A X  4  4 2 0  4 6 6  6 8 7  0 4 3  
W W W . P R O D I N . C Z , I N F O @ P R O D I N . C Z

I D  D A T O V É  s c h r á n k y : W R J F T Q Q

Statutární město Pardubice 
Ing. Jaroslav Hruška 
vedoucí odboru majetku a investic 
Pernštýnské nám. 1 
530 21 Pardubice

V Á Š  D O P I S  / Z E  D N E N a š e  z n a č k a V y ř i z u j e  / l i n k a V Pa r d u b i c í c h  d n e

3110/16/119 Karlovcová/724111634 12. 5. 2017
marcela.karlovcova@prodin.cz

Věc:
Žádost o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD -  PD" 
uzavřené dne 14.9. 2016 pod č. OMI-VZMR-2016-73 a jejího dodatku č. 1 ze dne 14. 3. 2017

Vážený pane inženýre,

při realizaci akce „Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD -  PD" ve stupni projektové studie (předána 23.11. 
2016) a následném průběžném provádění projektových prací na DUR, vyplynul z vyjádření dotčených orgánů 
státní správy a účastníků řízení požadavek na demolici stávajících objektů ve vlastnictví SŽDC s. o. a 
společnosti enteria a.s. v přilehlém prostoru budoucí lávky.

Cena za zpracování dokumentace pro demolici výše uvedených stavebních objektů včetně projednání 
povolení demolice s dotčenými orgány státní správy činí 48 000,- Kč bez DPH.

Ing. Mojmír Nejezchleb, náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy SŽDC s.o., v dopise 
adresovaném primátorovi města Pardubice, s nímž jsme byli také seznámeni, navrhuje po ukončení stupně 
DÚR včetně vydání ÚR převod investorství z města Pardubice na SŽDC s.o., která další přípravu a stavbu lávky 
zahrne do stavby „Modernizace železničního uzlu Pardubice".

S ohledem na výše uvedené skutečnosti a v případě akceptace návrhu SŽDC s.o. městem Pardubice na 
převod investorství, navrhujeme uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Lávka pro pěší v prostoru nádraží 
ČD -  PD" uzavřené dne 14. 9. 2016 pod č. OMI-VZMR-2016-73 a jejího dodatku č .l ze dne 14. 3. 2017. 
Dodatek č. 2 by ukončoval smluvní vztah po předložení územního rozhodnutí s nabytím právní moci. 
Fakturační termín předání dokumentace ve stupni DÚR včetně podání žádosti o ÚR, v němž bude předána i 
PD demolic a jejich projednání by byl stanoven na 30.6.2017. Dále by dodatek zahrnoval finanční vyrovnání 
za vícepráce na projektu demolic o cenu stanovenou výše.

Tímto dopisem Vás žádáme o zvážení, projednání požadavků a následné uzavření Dodatku č. 2 kvýše 
uvedené smlouvě, v souladu s Oddílem I., článkem I., odstavcem 8. a odstavcem 10. předmětné smlouvy.

O  B  C  C  D  !M < !'/, R E. i S 1 R  ; ' f U  '> E  D  E  fv C  M /  R A  . i  5  K Ý  M  3  o  í J n  u. M  'J V L O Z i v A p 3 3

http://WWW.PRODIN.CZ
mailto:INFO@PRODIN.CZ
mailto:marcela.karlovcova@prodin.cz

